
 

 
 

 

 
 
 

C. F. 82001950284   Provincia di Padova             Tel. 0425.55012 
P. I.  01086310289                     Fax 0425.55076 
E-mail: ufficio.tecnico@comune.piacenza-d-adige.pd.it            www.comune.piacenza-d-adige.pd.it 
P.E.C.: utc.bergo@pec.comune.piacenza-d-adige.pd.it  

Cap. 35040 Piazza Caduti Libertà, 174 

 

Prot. n°2097                Piacenza d’Adige Lì, 23 maggio 2018 
 
 

AVVISO PER LA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE FINALIZZATA AD OTTENERE IN 
CONCESSIONE LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI DI VIA RIVALON 

 
 
AMMINISTRAZIONE 
Comune di Piacenza d’Adige – Piazza Caduti Libertà n°174 – 35040 Piacenza d’Adige (PD) 
 
DESCRIZIONE DELL’IMPIANTO 
L’impianto è composto da un’area complessiva di circa 16.498 mq. e comprende un campo da 
calcio (ml. 103 x 65), un campo da allenamento (ml. 55 x 35), un campo sintetico polivalente 
tennis/calcetto (ml. 21,60 x 36,60), due aree adibite a parcheggio ed un fabbricato al piano 
terra costituito da: 
 

• n. 2 locali spogliatoio per atleti, entrambi accessibili per disabili, con la zona lavabi-wc e con 
la zona docce con una superficie cadauno di mq. 30,51, due W.C.; 

• n. 2 locali spogliatoio per giudici di gara, ognuno dotato di doccia e servizi; 

• n. 1 locale per centrale termica ed autoclave con riserva idrica; 

• n. 1 locale adibito a pronto soccorso con una superficie di mq. 11,10; 

• n. 1 magazzino per attrezzature sportive con una superficie di mq 21,08; 

• n. 3 WC per il pubblico di cui uno per disabili; 
 
 
DESCRIZIONE DEL SERVIZIO 
Il concessionario dovrà provvedere alla gestione dell’impianto sportivo e in particolare: 
- alla custodia, manutenzione ordinaria dell’impianto e al rispetto degli obblighi assicurativi e 

previdenziali; 
- all’applicazione per l’uso dell’impianto di tariffe proposte e successivamente approvate dalla 

Giunta Comunale garantendo la finalità sociale di utilizzo rivolto ai cittadini, istituti scolastici 
e Servizi Sociali; 

 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE 

In sede di eventuale successiva gara informale, la migliore offerta sarà selezionata con 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. Tra i parametri di valutazione 
saranno presi in considerazione i costi riferiti al canone e/o alle utenze di cui l’offerente 
si farà carico. 
 
REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
Possono presentare la manifestazione di interesse, ai sensi della normativa vigente, i seguenti 
soggetti: 
a) le Società ed Associazioni sportive dilettantistiche, gli Enti di promozione sportiva, le 
Discipline Sportive Associate e Federazioni Sportive nazionali; 
I soggetti partecipanti devono possedere i requisiti di ordine generale, di cui dall’art. 80 - 
comma 1 - del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., e relativa assenza delle cause di esclusione per 
contrattare con la Pubblica Amministrazione; 
 
DURATA DELLA CONCESSIONE 
La concessione avrà decorrenza dal 1 agosto 2018 al 31 luglio 2020, rinnovabile una sola volta 



Pagina 2 di 3 

 

per un periodo di due anni. 
 
MODALITA’ DI INVIO DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
La manifestazione di interesse dovrà pervenire in plico chiuso al seguente indirizzo:  
Comune di Piacenza d’Adige – Piazza Caduti Libertà n. 174 – 35040 Piacenza d’Adige 
(PD) 
 
La manifestazione di interesse dovrà pervenire entro quindici giorni successivi alla 
pubblicazione e pertanto entro il giorno 07/06/2018 all’Ufficio Protocollo del Comune di 
Piacenza d’Adige il cui orario di apertura è il seguente: dal lunedì al venerdì dalle ore 10.00 alle 
ore 13.00; 
Oppure, nei predetti termini: 
- a mezzo raccomandata a.r. al seguente indirizzo: Comune di Piacenza d’Adige – Piazza 
Caduti Libertà n. 174 – 35040 Piacenza d’Adige (PD); 
- a mezzo Posta Elettronica certificata al seguente indirizzo: messo@pec.comune.piacenza-d-
adige.pd.it  
 
Il predetto plico dovrà riportare il nominativo del mittente e dovrà altresì riportare la seguente 
dicitura: 
 
“Manifestazione di interesse per la concessione dell’impianto sportivo comunale sito in 
via Rivalon”. 
 
CONTENUTO DEL PLICO 
Il plico dovrà contenere la seguente documentazione: 
- la manifestazione di interesse a partecipare alla gara, redatta su apposito modulo allegato al 

presente avviso, indirizzata a:  
Comune di Piacenza d’Adige – Piazza Caduti Libertà n°174 – 35040 Piacenza d’Adige 
(PD) 
sottoscritta in forma semplice dal titolare o dal legale rappresentante del partecipante, con 
allegata fotocopia di un documento d’identità del sottoscrittore, ai sensi del D.P.R. 445/2000 
e s.m.i.; 

- il certificato di presa visione dell’impianto rilasciato dal personale dell’Ufficio Tecnico; 
 
SVOLGIMENTO DELLA PROCEDURA 
In presenza di manifestazione di interesse l’Amministrazione procederà ad indire la gara 
informale tra i soggetti che hanno presentato manifestazioni di interesse ammissibili in tempo 
utile.  
Il presente avviso non costituisce né un’offerta contrattuale, né una sollecitazione a presentare 
offerta, ma è da intendersi come mero procedimento finalizzato alla raccolta di manifestazioni 
di interesse, che non comporta né diritti di prelazione o preferenza, né impegni o vincoli 
all’affidamento del servizio, né per gli operatori che hanno presentato domanda di ammissione 
né per l’Amministrazione Comunale.  
 
VARIE (INFO) 
Per chiarimenti di natura amministrativa si invita a inviare una e-mail al seguente indirizzo: 
ufficio.tecnico@comune.piacenza-d-adige.pd.it 
 
Il sopralluogo presso l’impianto dovrà essere effettuato previa prenotazione telefonica al 
numero 0425/55012 (il lunedì ed il giovedì dalle ore 10.00/13.00). 
 
PUBBLICITA’ 
Il presente avviso viene pubblicato per quindici giorni sul sito internet dell’ente: 
www.comune.piacenza-d-adige.pd.it   
 
DISPOSIZIONI 
Si rammenta che la falsa dichiarazione comporta sanzioni penali ai sensi dell’art. 76 del DPR n. 



Pagina 3 di 3 

 

445/2000. 
Il Comune di Piacenza d’Adige si riserva comunque, a suo insindacabile giudizio e/o per 
sopravvenuto mancato interesse, la facoltà di non affidare e/o non stipulare il contratto senza 
incorrere in responsabilità e/o azioni di richiesta danni nemmeno ai sensi degli artt. 1337 e 
1338 del codice civile.  
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi del D. Lgs 50/2016 è il Dott. Alessio Bergo. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Alessio Bergo 

 
 
 
 

 

 

 

Allegato: modulo per la manifestazione di interesse. 

 
 


